
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PISMO PARAFII NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W RYBNIKU ZAMYSŁOWIE,  

ROK V, NR 4, KWIECIEŃ 2024 
 

SAKRAMENT SPOWIEDZI ŚW. TO 

NASZE ZMARTWYCHWSTAWANIE 



2 

 

WIELKOPOSTNE 

 

W tym roku, w dniach 14-16 

lutego odbyły się w naszej parafii 

szkolne rekolekcje wielkopostne. 

Od godz. 8:00 dzieci mogły korzys-

tać z sakramentu pokuty i pojedna-

nia. O godz. 8:10 zaczynała się zaw-

sze lekcja śpiewu liturgicznego, 

przygotowująca do lepszego prze-
żywania Mszy św., odprawianej każ-

dego dnia o godz. 8:30. Po jej za-

kończeniu dzieci i młodzież powra-

cali do szkoły na lekcje. Watro pod-

kreślić, że w naukach rekolekcyj-

nych brało udział codziennie ok. 

120-130 osób. Najwięcej oczywiś-

cie w Środę popielcową obecnych 

było na Mszy szkolnej ponad 200 

wiernych: dzieci, młodzieży, rodzi-

ców, opiekunów i nauczycieli. Te-

goroczny rekolekcjonista, o. Roman 

Celary OFM, wieloletni i nadal 

czynny katecheta z Wrocławskiego 

klasztoru Franciszkanów, w dość 

aktywizujący sposób przedstawił 

wszystkim uczestnikom na czym 

polega nieskończona miłość Boga 

Ojca, co z nami zrobił grzech i jak 

po jego popełnieniu wrócić do Pana 

Boga. Przekonywał także, że mamy 

być jak słonecznik, czyli zawsze 

podążać w swoim życiu za słońcem, 

którym jest Pan Jezus. Wówczas 

będziemy wiedzieli jak poradzić so-

bie w różnych sytuacjach i nie po-

gubić się zupełnie.  

Na zakończenie rekolekcji każdy 

z młodych uczestników otrzymał 

pamiątkowy dyplom.  

Rekolekcje dla  po-

zostałych wiernych 

trwały od Środy Po-

pielcowej, aż do I nie-

dzieli Wielgiego Postu.  

W tym ostatnim dniu 

została zebrana ofiara 

na rzecz Ojca Reko-

lekcjonisty i Klaszto-

ru, w którym posłu-

guje, za co wszystkim 

wiernym chcemy jesz-

cze raz podziękować w jego imie-

niu.  

W trakcie swoich nauk rekolek-

cyjnych o. Roman wyjaśniał na czym 

polega właściwa modlitwa, co jest 

jej istotą. Dowiedzieliśmy się, że 

modlitwa nie jest po to, żeby Pana 

Boga przekonać, modlitwa jest po 

to, „żebym ja się zmienił. Modlitwa 

jest to stawanie wobec mądrości Pa-

na Boga, wobec mentalności Boga, 

wobec tajemnicy Jego opatrzności.” 
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Dalej, Ojciec uczulał nas na 

sprawę zrozumienia grzechu, aby 

móc się z niego dobrze wyspo-

wiadać, aby spowiedź przyniosła 

realny skutek w procesie naszego 

nawrócenia.  Poprzez szereg biblij-

nych przykładów ukazywał konsek-

wencje grzechów jednej osoby, któ-

re w jakimś stopniu wpływały na in-

nych ludzi. Grzech nie jest prywat-

ną sprawą, ale zawsze dotyka i rani 

drugiego człowieka, czy wspólnotę.   

Kolejną nauką było wyjaśnienie 

pewnej zasady, iż nie każdy  dobry 

człowiek jest święty, ale każdy 

święty jest dobry. Chodzi general-

nie o to, że mówienie, że ktoś jest 

dobry nie oznacza jeszcze, że bę-

dzie zbawiony. Jesteśmy powołani 

do świętości, bo to ona jest gwa-

rancją  naszego życia w Bogu.  

„Bo jeśli tę trawę polną, która 

dziś jest, a jutro w piec będzie wrzu-

cona Pan Bóg tak przyozdabia, to 

czyż nie bardziej was małej wiary? 

(Mt 6,30). Tymi słowami zachęca 

nas Chrystus do korzystania i do 

życia z Opatrzności Bożej. Pan Bóg 

nigdy się nie myli.” – powiedział 

Rekolekcjonista.  

Według wielu parafian rekolek-

cje na samym początku Wielkiego 

Postu to „strzał w dziesiątkę”, gdyż 

bardzo pomaga to we właściwym  

i owocniejszym przeżywaniu tego 

okresu liturgicznego. 

J.P. 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

DROGA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA  

– GORZKIE ŻALE Z KAZANIAMI 

PASYJNYMI – A.D. 2024 
 

Przez sześć niedziel Wielkiego 

Postu wierni naszej parafii uczest-

niczyli w nabożeństwie Gorzkich 

Żali, które odprawiane były o godz. 

11.30. Warto podkreślić, iż przed 

Sumą, a więc główną Mszą św. nie-

dzielną, w tym roku gromadziła się 

spora liczba pokutników, aby roz-

ważać Mękę Pana Jezusa. Nadmie-

nić także trzeba, że tegoroczny śpiew 

jednoczący wszystkie głosy, był 

nad wyraz mocny i mobilizujący do 

udziału nie jednego nieśmiałka, nie-

pewnego swoich zdolności. Wszyst-

kim więc należą się słowa wdzięcz-

ności za to dobre świadectwo.  

Tegoroczne kazania pasyjne, wy-

głoszone przez o. Ernesta, naszego 

proboszcza, koncentrowały się wo-

kół głównego tematu, jakim było 

hasło: „Droga Bożego Miłosierdzia”. 

Zostały w nich przedstawione kwes-

tie szczegółowe, związane z obja-

wianiem się Bożej litości względem 

grzesznego człowieka, jaka miała 

miejsce w doświadczeniach cierpią-

cego Chrystusa. Ukazane, bowiem, 

zostały akty Bożego Miłosierdzia 

począwszy od Ostatniej Wieczerzy, 

aż po Krzyż ocalenia. W poszcze-

gólnych kazaniach mieliśmy okazję 

zapoznać się z momentami, w któ-

rych Jezus, mając prawo oczekiwać 

od innych postawy zlitowania, sam 

okazywał miłosierdzie, szukając 

tym samym sposobu dotarcia do 

ludzkiego sumienia, aby ten mógł 

zrozumieć swój błąd, grzech, czy 

słabość. Wszystko to po to, aby 

człowiek mógł skorzystać z miło-

siernej miłości Boga i się nawrócić. 

Jezus walczył o człowieka do osta-

tniego momentu, co było najbar-

dziej widoczne w przypadku Juda-

sza, o którego nawrócenie Pan nasz 

starał się nawet po zdradzieckim po-

całunku.  

Akt Bożego Miłosierdzia odna-

leźć można również w głosie pieją-

cego koguta, uzdrowionego ucha 

Malthusa, które obciął mu św. Piotr. 

Dalej, miłosierdzie Bóg okazywał 

szczodrze w czasie Drogi Krzyżo-

wej Jezusa, a najbardziej na Krzyżu 

ocalenia, gdy doprowadził do na-

wrócenia i w rzeczywistości pierw-

szej w historii kanonizacji, dziś tak 

zwanego, Dobrego Łotra. Jezus nie 

szczędził resztek sił także na dru-

giego łotra, by pomóc mu zrozu-

mieć swój grzech. Niemniej ten, po-

dobnie jak Judasz, odrzucił łaskę 
Bożego Miłosierdzia, zaślepiony swoim 

egoizmem. 

W taki sposób nauczyć się mo-

gliśmy o chrześcijańskiej postawie 

w niesieniu pomocy drugiemu czło-

wiekowi, aby ten nie popełnił zła. 

Można powiedzieć, że wpisuje się 

to w konkretnie rozumiane pojęcie 

ratowania grzesznika przed przek-
roczeniem Bożych Przykazań. Uwraż-

liwia nas to jednocześnie przed tak 

zwanym grzechem cudzym, czyli 

świadomym i dobrowolnym przyz-

walaniu na grzechy innych.  

Nabożeństwa pasyjne takie jak 

Droga Krzyżowa, czy Gorzkie Żale, 

ubogacone nadto pasyjnymi rozwa-

żaniami uświadamiały nas jeszcze 

bardziej na ogromną miłość Boga 

Ojca, jaką okazał nam, nie osz-

czędzając nawet swojego Syna. Bóg 

naprawdę nie męczy się w szukaniu 

człowieka i staraniu się o niego. Czy 

można pozostać obojętnym na taką 

miłość i Bożą postawę względem 

każdego z nas?  
 

O. GRZEGORZ OFM  
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ZEWNĘTRZNY DEFIBRYLATOR AED DLA ZAMYSŁOWIAN 
 

10 marca na placu kościelnym 

odbyła się zbiórka charytatywna na 

rzecz zakupu zewnętrznego defi-

brylatora AED, który ma zostać 

zainstalowany na budynku Szkoły 

Podstawowej w Zamysłowie. 

Inicjatorem akcji była społecz-

ność szkolna. Rodzice uczniów pod 

przewodnictwem Rady Rodziców 

przygotowali kiermasz ciast, jako 

cegiełki na nowe urządzenie ratu-

jące życie mieszkańców Zamysło-

wa. Budynek szkoły został wybrany 

jako najlepsze lokum, gdyż znajdu-

je się w centralnym punkcie komu-

nikacyjnym naszej dzielnicy. Sprzęt 

będzie dostępny całą dobę.  

Po zamontowaniu defibrylatora 

AED z początkiem kwietnia, wed-

ług deklaracji Dyrekcji szkoły, pla-

nowane jest przeszkolenie chętnych 

Zamysłowian. Ponadto, jak informu-

ją organizatorzy, urządzenie w razie 

konieczności użycia głosowo ins-

truuje osobę ratującą jak postępo-

wać.  

Koszt zestawu wynosi ok. 9.000 

zł. i ma zostać w całości pokryty  

z kwesty przeprowadzonej na ten 

cel. Na „Rajskim Placu, a więc pla-

cu kościelnym, udało się zebrać zna-

czną część sumy. Rada Rodziców 

Szkoły i Przedszkola wraz z Dyrek-

cją poinformowali, iż ze zbiórki na 

zakupu zewnętrznego defibrylatora 

AED, uzbierano 5.000 zł. Wszys-

tkim ofiarodawcom składamy po-

dziękowanie. 
RED. 

____________________________________________________________________________________ 
 

PARAFIALNA GRUPA
ADORACYJNA

ŚW. PASCHALISA
 

W wielki Czwartek, tj. 28 marca 

2024 r., ku większej chwale Bożej, 

została oficjalnie powołana grupa 
adoracyjna Najświętszego Sakramen-

tu. Patronem tejże Grupy został 

obrany św. Paschalis, franciszkanin, 

który odznaczał się niezwykłą czcią 

i adoracją Jezusa Eucharystycznego.  

Warto podkreślić, że adoracja 

Najświętszego Sakramentu jest to 

jedna z form realizowania kapłańs-

twa powszechnego, w której osoby 

świecke, adorujące NS, stają się po-

średnikami Bożych łask, czyniąc 

zadość woli Pana Jezusa, objawio-

nej św. Małgorzacie Alacoque. Oso-

by te stanowią zaplecze modlitewne 

parafii w duchu pokuty wynagra-

dzania Najświętszemu Sercu Pana 

Jezusa na przykład poprzez nocną 

adorację z czwartku na I piątek mie-

siąca.  

Zachęcamy wszystkich Parafian 

i ludzi dobrej woli do włączenia się   

w adorację Pana Jezusa Eucharys-

tycznego. Za każdym razem, kto-

kolwiek chciałby się zgłosić jedno-

razowo, bądź więcej razy, proszony 

jest o zapisanie się na listę i kon-

kretną godzinę od 19.00 wieczorem 

do 7.00 rano dnia następnego. Spec-

jalna księga znajduje się w zakrystii. 

Można się zgłosić także do p. Bo-

gusławy Pydyn.  
 

NOTA BIOGRAFICZNA 

Z MARTYROLOGIUM  

O ŚW. PASCHALISIE  
 

      Paschalis Baylon Yubero, zwa-

ny niekiedy Serafinem Eucharystii, 

urodził się w Torre Hermoza w Ara-

gonii, 16 maja 1540 r. Jego rodzice, 

Marcin Baylon i Elżbieta Yubero, 

byli pobożnymi, drobnymi rolnika-

mi. Paschalis jako pasterz  trzody 

miał wiele czasu na czytanie żywo-

tów Świętych i innych pobożnych 

książek. Nie obserwowany przez ni-

kogo, oddawał się modlitwie i prak-

tykom pokutnym. 

     Kiedy miał 24 lata, wstąpił do 

Zakonu Braci Mniejszych – Fran-

ciszkanów. Wkrótce po przyjęciu 

przełożeni przekonali się o jego za-

letach i chcieli doprowadzić go do 

kapłaństwa. Paschalis jednak bła-

gał, by mógł pozostać bratem za-

konnym - i tak też się stało. Uświę-

cenie swoje widział w zjednoczeniu 

z Bogiem i w sumiennym wypełnia-
niu najniższych obowiązków w klasz-

torze. Najbardziej cenił sobie zaję-

cie furtiana. Dawało mu to bowiem 

wiele okazji do znoszenia przykroś-

ci, do upokorzeń, a równocześnie 

do pełnienia posługi wobec potrze-

bujących. Jego dewizą życiową by-

ły słowa: „Dla Boga i Zbawiciela 

potrzeba mieć serce dziecka, dla 

bliźniego serce matki, dla siebie - 

serce sędziego”. 
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     Paschalis miał szczególną cześć 
dla Chrystusa w Najświętszym Sakra-

mencie. W zamian za bezgraniczne 

oddanie Pan Bóg obdarzył go darem 

kontemplacji, czytania w sercach  

i sumieniach ludzkich oraz charyz-

matem proroczym.  

     Paschalis zmarł 17 maja 1592 ro-

ku, w dniu, który sam przepowie-

dział. Dzień śmierci, tak jak i dzień 

jego urodzin, były uroczystością 

Zesłania Ducha Świętego. 

     Legenda głosi, że w czasie Mszy 

świętej pogrzebowej, odprawianej 

za spokój jego duszy, Paschalis miał 

dwa razy otworzyć oczy: w czasie 

podniesienia Hostii i kielicha, by po 

raz ostatni uczcić ukochanego Zba-

wiciela pod postaciami chleba i wi-

na. Miała to być nagroda za to, że 

tak często i żarliwie przy każdej 

okazji uczestniczył w ofierze Mszy 

świętej i że często nawiedzał Pana 

Jezusa w mijanych kościołach. 

     Paschalis pozostawił po sobie 

dzieła, których treść wskazuje, że na-

pisał je nie prosty brat zakonny, pra-

wie analfabeta, ale wytrawny teolog. 

     Tak liczne cuda działy się za 

wstawiennictwem sługi Bożego, że 

już w kilkanaście lat po śmierci do-

czekał się wyniesienia do chwały 

ołtarzy: 29 października 1618 r. 

Paweł V beatyfikował go, a Alek-

sander VIII wpisał go uroczyście do 

katalogu świętych 16 października 

1690 r. Za szczególne nabożeństwo 

do Eucharystii Leon XIII (tercjarz 

franciszkański) ogłosił w roku 1897 

prostego brata zakonnego patronem 

stowarzyszeń i kongresów eucha-

rystycznych. Patronuje też kucha-

rzom i pasterzom oraz kobietom 

poszukującym męża, które proszą, 

żeby był tak dobry i przystojny jak 

św. Paschalis. 

     Św. Paschalis przedstawiany jest 

w habicie lub jako pasterz, czasami 

z kijem pasterskim. Bywa ukazy-

wany jako adorujący Chrystusa  

w monstrancji. Jego atrybutami są 

także krzyż, hostia, monstrancja. 
oprac. o. ERNEST OFM 

Źródło: brewiarz.pl 
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MARYJA WZOREM 
CZŁOWIEKA 

 

Wielkanoc to Święto zwycięs-

kiej wiary, które spełnia człowie-

czeństwo: Tym właśnie zwycięs-

twem, które zwyciężyło świat, jest 

nasza wiara (1 J 5,4). Wierzymy, że 

w Zmartwychwstałym zwyciężą: 

światło nad ciemnością, prawda nad 

fałszem, dobro nad złem, wiara nad 

zwątpieniem, miłość nad nienawiś-

cią, nadzieja nad rozpaczą. Wierzy-

my, że w Zmartwychwstałym Jezu-

sie Chrystusie, Zwycięzcy śmierci, 

została pokonana i nasza śmierć. 

Zmartwychwstanie to całkowite zwy-

cięstwo nad śmiercią. Zwycięstwo 

pochłonęło śmierć (I Kor 15,54).  

W Wielkanoc, chrześcijanie, to zwy-

cięstwo Chrystusa - Życia nad śmier-

cią, świętują na gruncie wiary. 

Właśnie ona, wielkanocna wiara na-

daje optymalnego dynamizmu ży-

ciu chrześcijanina! Spójrzmy teraz 

na Maryję. 

Założyciel Ruchu Szensztackie-

go Ojciec Józef Kentenich wskazy-

wał na Maryję jako wzór nowego 

człowieka i jednocześnie widział  

w niej wielką Wychowawczynię no-

wego człowieka. Pisze On:” Maryja 

jako Matka i Wychowawczyni kształ-

tuje narzędzia dla przemiany świa-

ta. Dlatego Maryja idzie przez świat 

jako wielka Wychowawczyni ludzi. 

Pragnie wszędzie na nowo rodzić 

Chrystusa, a w ten sposób ratować 

zagrożoną osobowość chrześcijań-

ską, zaburzony porządek świata i spo-

łeczeństwa ludzi.”  

Jaki jest ten wielkanocny czło-

wiek? Bycie człowiekiem Wielka-

nocnym, to bycie człowiekiem wia-

ry. Pusty grób okazuje się począt-

kiem chrześcijańskiej wiary, pusty 

grób to moc Tego, który zwyciężył 

śmierć. Ten fakt jest wezwaniem do 

uwierzenia w Jezusa Chrystusa Sy-

na Bożego. Chrystusowy grób rodzi 

wiarę w życie. W Bożym planie 

miłości Maryja miała stać się Matką 

Odkupiciela.  

Od momentu Jej: ”Niech mi się 

stanie”, wiara Maryi otrzymuje no-

we światło – koncentruje się na Je-

zusie, Synu Bożym, który z niej 

wziął ciało i w którym wypełniają 

się obietnice całej historii zbawie-

nia. Wiara nie jest pasywną postawą 

człowieka, lecz zawiera również je-

go współpracę z planami, jakie Bóg 

ma względem niego. 

Maryja żyła swoją wiarą na co 

dzień, w prostocie tysięcy codzien-

nych zajęć i trosk każdej matki. To 

normalne życie Matki Bożej, było 

terenem, gdzie miała miejsce szcze-

gólna relacja, i głęboki dialog mię-

dzy Nią a Bogiem, miedzy Nią a Jej 

Synem. „Tak” Maryi, doskonałe już 

na początku, rozwijało się aż po 
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godzinę krzyża. Tam Jej macie-

rzyństwo poszerzyło się, obejmując 

każdego z nas, nasze życie, aby nas 

doprowadzić do Jej Syna.  

Człowiek wielkanocny to czło-

wiek nadziei - ma bowiem udział  

w potrójnym zwycięstwie Chrystu-

sa nad śmiercią, piekłem i szatanem. 

Jest na wskroś przepełniony na-

dzieją, że Zmartwychwstały Pan 

może uczynić nasze życie osobiste, 

rodzinne, parafialne, narodowe bar-

dziej wielkanocne, ale pod warun-

kiem, że pozwolimy Mu w naszych 

sercach naprawdę zmartwychwstać 

i w nich królować przez prawdę, 

sprawiedliwość, miłość, życzliwość 

i pokój. Papież Franciszek podkreś-

la: „Iż całe życie Maryi jest zespo-

łem postaw nadziei: począwszy od 

„tak” w chwili Zwiastowania, gdy 

Maryja nie wiedziała, jak mogłaby 

zostać matką, ale zawierzyła cał-

kowicie tajemnicy, która miała się 

wypełnić. I stała się niewiastą ocze-

kiwania i nadziei”. (Papież Fran-

ciszek, homilia z 21.11.2013). 

Scena zwiastowania ukazuje nam 

nie tylko próbę wiary Najświętszej 

Dziewicy, lecz także próbę Jej na-

dziei. Aby bowiem dać całkowitą 

odpowiedź Bogu, trzeba najpierw 

mieć nadzieję, iż nie zostanie się 

zawiedzionym. Stąd nadzieja jest 

czymś nierozdzielnym od wiary. 

Nie zapominajmy, że istnieje wiel-

kie powiązanie między nadzieją  

a wysłuchaniem. Maryja jest kobie-

tą, która słucha, która akceptuje ży-

cie takim, jakim się nam daje, z jego 

szczęśliwymi dniami, ale także z je-

go tragediami.  
Człowiek wielkanocny to czło-

wiek miłości. Wielkanoc to święto 

Bożej miłości. Jezus Chrystus wy-

szedł od Ojca i przyszedł do nas ja-

ko Świadek miłości Ojca do czło-

wieka. Miłość czerpana od Chrystu-

sa, czyni chrześcijanina człowie-

kiem Wielkanocy, tzn. wierzącym 

w Miłość i pragnącym kierować się 

w życiu, tą najbardziej godną czło-

wieka wartością. Chrześcijanin wp-

atrujący się w Zmartwychwstałego 

Pana staje się Miłością. Człowiek 

wielkanocny czyni wszystko, aby 

przykazanie miłości Boga i bliźnie-

go nie było tylko teorią, lecz ureal-

niło się przez niego w codziennym 

życiu. Maryja jest dla Kościoła ży-

wym przykładem miłości, poprzez 

gotowość służenia swojej krewnej 

Elżbiecie. Przychodząc do niej przy-

nosi nie tylko pomoc materialną, ale 

przynosi Jezusa wraz z pełną ra-

dością, która od Niego pochodzi. 

Radość ta wyraża się w bezintere-

sownej miłości, w dzieleniu się z in-

nymi, we wzajemnej pomocy i zro-

zumieniu. Matka Boża pragnie przy-

nieść także nam wszystkim wielki 

dar, jakim jest Jezus. Stawajmy się 

każdego dnia człowiekiem Wielka-

nocnym i od Maryi uczmy się trwać 

zawsze w zjednoczeniu z Jezusem. 

 
/ OPRACOWANIE BTK/ 

 

Materiały: 
Konspekt formacyjny: „Człowiek wiel-

kanocny - Maryja wzorem człowieka 

wielkanocnego.” (s. M. Olga Szwałek 

ISSM) 

 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

ŚRODA, 17 KWIETNIA 2024 r. 

18.00 SPOTKANIE BIERZMOWAŃCÓW: 1 dzień – omówienie liturgii bierzmowania i pierwsza próba 

CZWARTEK, 18 KWIETNIA 2024 r. – DZIEŃ SZENSZTACKI 

17.30 SPOTKANIE BIERZMOWAŃCÓW: 2 dzień – spowiedź; św. Msza św. o 18.00; zapraszamy także rodziców  

PIĄTEK, 19 KWIETNIA 2024 r. – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

18.00 SPOTKANIE BIERZMOWAŃCÓW: 3 dzień – spotkanie wraz ze świadkami bierzmowania; próba liturgii  

SOBOTA, 20 KWIETNIA 2024 r. – DZIEŃ BIERZMOWANIA 

11.00 
BIERZMOWANIE: 

Msza św. w intencji młodzieży przystępującej do bierzmowania i ich rodzin – o wszelkie dary Bożych łask  

i mnogość owoców darów Ducha Świętego 
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INTENCJE I PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
Intencje i plan nabożeństw podany w gazetce ma charakter informacyjny i orientacyjny. Może on ulegać zmianie  
w przypadkach nieprzewidzianych wcześniej. Najbardziej aktualne będą informacje podawane na bieżąco  

w gablocie zewnętrznej, stronie internetowej i ogłoszeniach parafialnych. 
 

T R I D U U M  P A S C H A L N E  

WIELKI CZWARTEK, 28 MARCA 2024 r. – M S Z A  W I E C Z E R Z Y  P A Ń S K I E J  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) O życie wieczne dla + Zofii Raszyńskiej – greg. (30 – ostatnia) 

17.30 1. W intencji dzieci w tym także dzieci pierwszokomunijnych i ich rodzin 

 
2. W intencji świeckich Szafarzy Komunii św. – w podziękowaniu za posługę wobec chorych i starszych 

parafian – O wszelkie potrzebne dary Bożych łask  

19.00 1. W intencji kapłanów naszej parafii: Kacpra, Grzegorza i Ernesta – o wszelkie dary Bożych łask  

 2. W intencji ks. Stanisława, ks. Norberta i ks. Czesława – o potrzebne łaski, Boże błog. i opiekę Matki Bożej  

 3. W intencji Anny – w kolejną rocznicę urodzin – o wszelkie łaski i Boże błogosławieństwo  

20.00 POCZĄTEK NOCNEJ ADORACJI NS – grupa adoracyjna  

WIELKI PIĄTEK, 29 MARCA 2024 r. 
OKAZJA DO SPOWIEDZI PRZEDŚWIĄTECZNEJ  

– 30 min. przed każdym nabożeństwem Drogi Krzyżowej oraz w trakcie nabożeństwa Gorzkich Żali (do 21.00) 

8.00 Ciemna Jutrznia 

8.30 Droga Krzyżowa (bez wypominek) 

10.00 Droga Krzyżowa dla dzieci  

15.00 Droga Krzyżowa (z wypominkami za zmarłych) 

17.30 Droga Krzyżowa (bez wypominek) 

18.00 CEREMONIE WIELKOPIĄTKOWE 

20.00 Gorzkie Żale – wszystkie trzy części  

21.00 Apel Jasnogórski i zakończenie adoracji NS w Grobie Pańskim  

WIELKA SOBOTA, 30 MARCA 2024 r. 

8.00 Ciemna Jutrznia 

 POŚWIĘCENIE POKARMÓW: 8.30, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00 oraz 14.00, 15.00 i 16.00 

 OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW.: 7.30-12.30 oraz od 14.00-16.30 

20.00 1. W intencji Parafian – o życie zgodne z duchem Ewangelii i pogłębienie wiary dla wszystkich 

 2. Do Dworu Niebieskiego – w intencji Ryszarda – o łaskę nawrócenia i doświadczenie Bożej miłości (1) 

 3. W intencji Wojciecha i Filipa – z prośbą o dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej  

 PROCESJA REZUREKCYJNA 

NIEDZIELA, 31 MARCA 2024 r. - WIELKANOC 

7.30 JUTRZNIA REZUREKCYJNA  - modlitwa brewiarzowa (z Liturgii Godzin) 

8.00 W intencji Stanisława Cichoń – w 75 rocznicę urodzin – o wszelkie dary Bożych Łask – TD  

10.00 W intencji Agaty Zakrzewskiej – w 18 rocznicę urodzin – o wszelkie dary Bożych Łask 

12.00 W intencji Henryki Gąsiorowskiej – w 70 rocznicę urodzin – o wszelkie dary Bożych Łask – TD  

19.30 Do Dworu Niebieskiego – w intencji Ryszarda – o łaskę nawrócenia i doświadczenie Bożej miłości 

KWIECIEŃ 2024 

PONIEDZIAŁEK, 1 KWIETNIA 2024 r. – II DZIEŃ ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 

8.00 O radość życia Wiecznego dla śp. Ryszarda Cudo  

10.00 1. Za + Marię Pielorz – w rocznicę śmierci – oraz córkę Mariolę – o dar nieba i zbawienie wieczne  

 
2. W int. Łukasza o szczęśliwy przebieg przeszczepu szpiku i łaskę powrotu do zdrowia oraz o pokój serca 
i duchowych sił dla niego i jego rodziców, a także o błogosław. Boże dla zespołu lekarzy prowadzących 

12.00 Za ++ Ernę i Jana Bombik, ich rodziców i teściów, dwóch zięciów Norberta i Jana – o dar nieba  

19.30 Do Dworu Niebieskiego – w intencji Ryszarda – o łaskę nawrócenia i doświadczenie Bożej miłości 
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WTOREK, 2 KWIETNIA 2024 r. – OKTAWA WIELKANOCNA – UROCZYSTOŚĆ 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

18.00 
1. Za ++ rodziców Annę i Ludwika Wycisk, dziadków z obu stron, Teresę Kuś i ++ z rodzin Kuc, Wycisk  

i Pieczka – o radość życia wiecznego dla nich  

 
2. W int. Łukasza o szczęśliwy przebieg przeszczepu szpiku i łaskę powrotu do zdrowia oraz o pokój serca 
i duchowych sił dla niego i jego rodziców, a także o błogosław. Boże dla zespołu lekarzy prowadzących 

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 3 KWIETNIA 2024 r. – OKTAWA WIELKANOCNA – UROCZYSTOŚĆ 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 1. Za ++ rodziców Łucję i Alojzego Holona, Bertę i Stanisława Kroczyk   

 
2. W int. Łukasza o szczęśliwy przebieg przeszczepu szpiku i łaskę powrotu do zdrowia oraz o pokój serca 
i duchowych sił dla niego i jego rodziców, a także o błogosław. Boże dla zespołu lekarzy prowadzących 

I CZWARTEK, 4 KWIETNIA 2024 r. – OKTAWA WIELKANOCNA – UROCZYSTOŚĆ 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

18.00 1. W intencji Kariny Tatarczyk-Drouets – w kolejną rocznicę urodzin – o wszelkie dary Bożych łask  

 2. W int. rodziny Bogu wiadomej – o łaskę wiary dla dzieci, dary Ducha Św. i błogosł. Boże oraz opiekę MB  

 
3. W intencji Łukasza o łaskę powrotu do zdrowia oraz o pokój serca i duchowych sił dla niego  
i rodziców, a także o błogosławieństwo Boże dla zespołu lekarzy prowadzących 

 Nabożeństwo Pierwszoczwartkowe – ROZPOCZĘCIE NOCNEJ ADORACJI NS  

I PIĄTEK, 5 KWIETNIA 2024 r. – OKTAWA WIELKANOCNA – UROCZYSTOŚĆ 

Z racji uroczystości Oktawy Wielkanocnej w dym dniu POST NIEOBOWIĄZUJE 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 
1. Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o nowe 

powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, w tym także z naszej parafii (R.Sz.) 

 2. Za + Stanisława Rybka (R.Sz.) 

 Nabożeństwo Pierwszopiątkowe  

9.00 PIERWSZOPIĄTKOWY OBCHÓD CHORYCH I STRARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

18.00 1. O życie wieczne dla + Joachima Dyrbuś  

 2. Za + Albina Buczek w 1 rocznicę jego śmierci  

I SOBOTA, 6 KWIETNIA 2024 r. – OKTAWA WIELKANOCNA – UROCZYSTOŚĆ 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 

1. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców, współpracow. parafii i klasztoru, grup 

parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których odwiedzamy 

z posługą sakramentalną – o wszelkie potrzebne łaski – od Franciszkanów z Zamysłowa 

 2. O życie wieczne dla + Gabrieli Bombik  

 
3. W intencji Łukasza o łaskę powrotu do zdrowia oraz o pokój serca i duchowych sił dla niego  
i rodziców, a także o błogosławieństwo Boże dla zespołu lekarzy prowadzących 

 Nabożeństwo do MB – RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY Niepokalanemu Sercu NMP 

18.00 O dar nieba dla ++ Wojciecha i Sabiny Zimończyk  

NIEDZIELA, 7 KWIETNIA 2024 r. – NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

8.00 Za ++ Bronisławę i Alojzego Piontek  

10.00 Za + Eryka Langer 

12.00 1. W intencji Marty Augustyn – w 40 rocznicę urodzin – o wszelkie potrzebne łaski – TD  

 2. W intencji Urszuli Patalong – w rocznicę urodzin – o wszelkie potrzebne łaski – TD 

 3. W intencji Joanny i Bogdana Hucz – w 40 rocznicę ich urodzin – o wszelkie potrzebne łaski – TD 

15.00 1. W intencji grupy Bożego Miłosierdzia – w święto patronalne – o potrzebne łaski dla wspólnoty  

 
2. W intencji Łukasza o łaskę powrotu do zdrowia oraz o pokój serca i duchowych sił dla niego  
i rodziców, a także o błogosławieństwo Boże dla zespołu lekarzy prowadzących 

 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

19.30 Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 
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PONIEDZIAŁEK, 8 KWIETNIA 2024 r. - UROCZYSTOŚĆ ZWIADTOWANIA PAŃSKIEGO 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA – DZIEŃ DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO 

przeniesiona z 25 marca z racji Wielkiego Tygodnia 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 Za Dusze w czyśćcu cierpiące (BŚ. 4/12) 

 Nabożeństwo Maryjne  

18.00 Za + Irenę i Reinholda Maruszczyk – o radość życia wiecznego  

 Nabożeństwo Maryjne – ZŁOŻENIE AKTU DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO 

WTOREK, 9 KWIETNIA 2024 r. 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

18.00 Za + Annę Koczubik – o dar życia wiecznego  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 10 KWIETNIA 2024 r. 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 W intencji Krzysztofa Chowaniec – w 60 rocznicę urodzin – o wszelkie potrzebne łaski i błogosław. – TD  

CZWARTEK, 11 KWIETNIA 2024 r. 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

18.00 Za + Helenę i Ignacego Koch; ++ rodziców z obu stron  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Franciszka z Asyżu i błogosławieństwo jego relikwiami 

PIĄTEK, 12 KWIETNIA 2024 r.                                                                                                             

PIELGRZYMKA GRUPY PIELGRZYMÓW PARAFII DO NIEMODLINA I SANKTUARIUM ŚW. RITY 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 Za  ++ Adama Koch, córkę Aleksandrę oraz wnuczkę Katarzynę – o radość życia wiecznego  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 13 KWIETNIA 2024 r. – DZIEŃ FATIMSKI  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 Za + Jana Malok – w rocznicę śmierci, syna Mieczysława, rodziców i teściów  

 Nabożeństwo ku czci MB Niepokalanie Poczętej  

17.25 Różaniec Fatimski 

18.00 1. W intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej – o potrzebne łaski  

 2. Za + Romana Ficek – o radość życia wiecznego  

 3. O dar nieba dla ++ Anny i Ryszarda Barteczko  

 Apel Fatimski 

NIEDZIELA, 14 KWIETNIA 2024 r. – NIEDZIELA BIBLIJNA – rozpoczęcie Tygodnia Biblijnego 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 Za ++ Herberta i Krystynę Kapała – o życie wieczne dla nich  

10.00 O radość nieba dla Róży i Hieronima Bednorz, ich rodziców, córki i zięciów  

12.00 W intencji Agaty Kucharczyk – w 18 rocznicę urodzin – o wszelkie potrzebne łaski 

 CHRZEST: Malwina Stania  

19.30 
W intencji Justyny i Bartosza Ślosarków – o siłę i odwagę do uratowania rozpadającego się małżeństwa,  

o pojednanie i zjednoczenie rodziny oraz o wszelkie potrzebne łaski (BŚ.-4/12) 

PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2024 r. 

8.00 Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

WTOREK, 16 KWIETNIA 2024 r. – ODNOWIENIE PROFESJI ZAKONNEJ OFM I FZŚ 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

10.00 MSZA ŚW. Z JUTRZNIĄ: W intencji FZŚ regionu rybnickiego i miejscowej wspólnoty 

 Spotkanie formacyjno-braterskie FZŚ 

18.00 Za ++ Elżbietę i Izydora Chromik, ich rodziców, rodzeństwo i ++ z rodziny 

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 17 KWIETNIA 2024 r. 

8.00 Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 
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18.00 SPOTKANIE BIERZMOWAŃCÓW: 1 dzień – omówienie liturgii bierzmowania i pierwsza próba 

CZWARTEK, 18 KWIEETNIA 2024 r. – DZIEŃ SZENSZTACKI 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

17.30 SPOTKANIE BIERZMOWAŃCÓW: 2 dzień – spowiedź; św. Msza św. o 18.00; zapraszamy także rodziców  

18.00 O radość życia wiecznego dla + Ireny Grzegoszczyk i męża Franciszka 

 Nabożeństwo szensztackie  

PIĄTEK, 19 KWIETNIA 2024 r. – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA                                                                                                

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

7.45 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

8.00 Za ++ z rocznych wypominek – o dar nieba  

13.00 ŚLUBNA: Dominika Piecha i Adrian Włodarz  

15.00 W intencji Grupy Bożego Miłosierdzia – o potrzebne dary Bożych łask dla każdego z uczestników i rodzin 

15.30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

18.00 SPOTKANIE BIERZMOWAŃCÓW: 3 dzień – spotkanie wraz ze świadkami bierzmowania; próba liturgii  

SOBOTA, 20 KWIETNIA 2024 r. – DZIEŃ BIERZMOWANIA 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 
W intencji Agnieszki Pydyn – misjonarki w Peru; Łukasza Dwórskiego – z okazji ich urodzin – o wszelkie 

potrzebne dary Bożych łask  

 Nabożeństwo ku czci MB Nieustającej Pomocy  

11.00 
BIERZMOWANIE – w intencji młodzieży przystępującej do bierzmowania i ich rodzin – o wszelkie dary 

Bożych łask i mnogość owoców darów Ducha Świętego 

18.00 O dar nieba dla ++ Rozalii i Antoniego Sosna oraz ich rodziców  

NIEDZIELA, 21 KWIETNIA 2024 r. – NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA – Dzień modlitw o nowe powołania 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 
W intencji Otylii Kwaśniewskiej – w 75 rocznicę jej urodzin – w podzięce za otrzymane łaski i życie,  

z prośbą o dary Ducha Św., dalsze zdrowie i opiekę MB Nieustającej Pomocy – TD  

10.00 O życie wieczne dla ++ Wacława, Elżbiety i Kornelii Banasiak  

12.00 Za + Ottona Ochojskiego – w kolejną rocznicę śmierci – oraz ++ rodziców i rodzeństwo  

19.30 O dar nieba dla ++ Marii i Jana Kołodziej  

PONIEDZIAŁEK, 22 KWIETNIA 2024 r. 

8.00 Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

WTOREK, 23 KWIETNIA 2024 r. – Uroczystość św. Wojciecha – głównego patrona Polski  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 Za + Marię i Stefana Kocik  

18.00 Za + Janinę Ćmok – w kolejną rocznicę jej śmierci  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 24 KWIETNIA 2024 r. – św. Fidelisa i św. Jerzego – męczenników  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 Za ++ Elżbietę Tkocz, Jadwigę i Huberta Tkoczów, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Józefa, Oblubieńca NMP 

CZWARTEK, 25 KWIETNIA 2024 r. – św. Marka ewangelisty – święto – DZIEŃ MODLITW O URODZAJE 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 W intencji rodziny Holona – w podziękow. za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże 

18.00 1. O dar nieba dla ++ Henryka Paniczek i jego rodziców  

 Modlitwy o urodzaje (w kościele lub przy krzyżu za kościołem – w zależności od warunków pogodowych) 

PIĄTEK, 26 KWIETNIA 2024 r.                                                                                                             

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 

8.00 1. O życie wieczne dla + Krzysztofa Kulika (br. Jarosława OFM) 

 2. Za ++ Floriana i Agnieszkę Mandrysz  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 27 KWIETNIA 2024 r. 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda i doświadczenie Bożej miłości 
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8.00 1. Za + Leokadię Węglorz – w 20 rocznicę jej śmierci  

 2. W intencji o. Ernesta – w 18 rocznicę święceń kapłańskich – o wszelkie potrzebne dary Bożych łask  

 Nabożeństwo ku czci MB Jasnogórskiej Pani  

18.00 1. Za + Renatę Zydek – w 1 rocznicę jej śmierci 

 2. Za + Joannę Rojek – w 4 rocznicę jej śmierci – ++ rodziców Blandynę i Henryka Ośliźlok  

NIEDZIELA, 28 KWIETNIA 2024 r.  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Do Dworu Niebieskiego – o nawrócenie dla Ryszarda (30 – ostatnia) 

8.00 Za ++ Marię i Józefa Sobczyk – w kolejne rocznice ich śmierci  

10.00 Za ++ Pawła Robenek, żonę Klarę, rodziców z obu stron, za ++ z rodzin Keller i dusze czyśćcowe  

12.00 1. W intencji Alicji i Beniamina Paszenda – w 40 rocznicę ślubu – o wszelkie dary Bożych łask – TD  

 2. W intencji Ewy i Arkadiusza Popczyk – w 25 rocznicę ślubu – o wszelkie dary Bożych łask – TD 

 ROCZEK: Stanisław Długosz  

19.30 W intencji rodziny Kapała – o wszelkie potrzebne dary Bożych łask  

PONIEDZIAŁEK, 29 KWIETNIA 2024 r. – DZIEŃ MĘCZEŃSTWA DUCHOWIEŃSTWA POLSKIEGO 

8.00 O życie wieczne dla ++ Agnieszki i Pawła Rezner (R.Sz.) 

WTOREK, 30 KWIETNIA 2024 r. – św. Piusa V – papieża  

18.00 
W intencji Katarzyny i Michała Wengrzyk – w rocznicę ich ślubu – o potrzebne dary Bożych łask  

i błogosławieństwo dla całej rodziny  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego i błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 1 MAJA 2024 r. – św. Józefa Robotnika – odpust w parafii matce u św. Józefa na Hallera  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) O życie wieczne dla + Antoniego Kowalskiego – greg. 1. 

8.00 W intencji Klary Konsek – w kolejną rocznicę jej urodzin – o wszelkie dary Bożych łask  

18.00 1. Za ++ Anielę i Bernarda Motyka 

 2. Za + Henrykę Drabik – greg. 1. 

 Nabożeństwo majowe   

I CZWARTEK, 2 MAJA 2024 r. – św Atanazego i św. Zygmunta  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) O życie wieczne dla + Antoniego Kowalskiego – greg.  

18.00 1. W intencji rodziny Bogu wiadomej – o łaskę wiary dla dzieci, dary Ducha Św. błogosł. Boże i opiekę MB 

 2. Za + Henrykę Drabik – greg. 

 Nabożeństwo majowe   

19.00 POCZĄTEK PIERWSZOCZWARTKOWEJ NOCNEJ ADORACJI NS 

I PIĄTEK, 3 MAJA 2024 r. – UROCZYSTOŚĆ NMP, KRÓLOWIEJ POLSKI                                                                                                        

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) O życie wieczne dla + Antoniego Kowalskiego – greg.  

8.00 Za ++ Emilię i Alojzego Hajok 

10.00 
Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o nowe 

powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, w tym także z naszej parafii (R.Sz.) 

11.30 Nabożeństwo majowe   

12.00 W intencji rodziny Mirosława, Urszuli i Maksymiliana Marszałek – o wszelkie potrzebne dary Bożych łask  

19.30 1.  Za + Monikę Bizon  

 2. Za + Henrykę Drabik – greg. 

I SOBOTA, 4 MAJA 2024 r. – św. Floriana 

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) O życie wieczne dla + Antoniego Kowalskiego – greg.  

8.00 

1. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców, współpracow. parafii i klasztoru, grup 

parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których odwiedzamy 

z posługą sakramentalną – o wszelkie potrzebne łaski – od Franciszkanów z Zamysłowa 

 2. W intencji miejscowej wspólnoty FZŚ i opiekunów kaplicy św. Floriana  

 3. Za + Henrykę Drabik – greg. 

 Nabożeństwo majowe – RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY  

18.00 Za ++ Edwarda Salamon, rodziców, teściów oraz krewnych z obu stron  

NIEDZIELA, 5 MAJA 2024 r.  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) O życie wieczne dla + Antoniego Kowalskiego – greg.  

8.00 Za + Edwarda Karwat – w 10 rocznicę śmierci – Elżbietę i Romana Kubica  
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10.00 1. Za + Norberta Fajkis, jego rodziców, teściów oraz szwagra Jana  

 2. W intencji Bernadetty Krakówka – w 55 rocznicę urodzin – o wszelkie potrzebne dary Bożych łask – TD  

11.30 Nabożeństwo majowe   

12.00 Za ++ Dorotę Kulpa i rodziców Marię i Franciszka Kulpa  

19.30 1. Za ++ Mariana Ćmok – w 2 rocznicę śmierci – oraz za wszystkich pozostałych ++ rodziny Ćmok  

 2. Za + Henrykę Drabik – greg. 
 
 

 

Jednym z owoców tegorocznych 

spotkań w ramach odwiedzin dusz-

pasterskich jest pomysł stworzenia  

przy naszym kościele parafialnego 

chóru. Po miesięcznym naborze 

kandydatów zgłosiło się ok. 20 

osób. 12 marca zostało zorganizo-

wane pierwsze spotkanie, mające na 

celu wzajemne poznanie się i omó-

wienie zasad działania grupy. Na 

dyrygowanie powstającym chórem 

zgodziła się p. Ziglinda Lampert-

Raszyńska.   

Ustalono, że próby chóru będą 

odbywały się we wtorki, po Mszy 

św. wieczornej, a dokładniej o godz. 

18.45. Do tej pory odbyły się dwie 

próby, na które przyszło ponad 20 

osób. Pierwszy publiczny występ,  

a właściwie pierwsze uświetnienie 

liturgii w naszym kościele było  

w Wielki Czwartek, podczas Mszy 
św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 19.00.  

Przy tej okazji, w imieniu śpie-

waków i duszpasterzy, zachęcamy 

pragnących zasilić szeregi powsta-

jącego chóru do zgłaszania się. Naj-

bardziej w tej chwili potrzeba męs-

kich głosów, niemniej każda osoba 

chcąca włączyć się w to dzieło jest 

mile widziana. Wszystkim zaś już 

obecnym chórzystom i pani Dyry-

gent życzymy wszelkiej pomyślno-

ści.   

Zapraszamy także do grona 

sympatyków chóralnego śpiewu do 

wspierania naszych chórzystów do-

brym słowem, życzliwością, mod-

litwą oraz dobrowolnymi datkami 

na rozwijanie tej działalności. Na tę 

chwilę skarbona przy ołtarzy Matki 

Bożej Niepokalanej zostanie uru-

chomiona jako miejsce składania 

ofiar na rzecz działalności chóru 

parafialnego. Za każdy gest zrozu-

mienia, hojności i życzliwości już 

dziękujemy. 

RED. 
 

 _________________________________________________________________________________  

 

PONIEDZIAŁEK, 8 KWIETNIA 2024 R.  

UROCZYSTOŚĆ ZWIADTOWANIA PAŃSKIEGO 
DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA –  

DZIEŃ DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO 
 

Uroczystość przeniesiona z 25 marca z racji Wielkiego Tygodnia 

8.00 MSZA ŚW. 18.00 MSZA ŚW. 

Nabożeństwo Maryjne 
Nabożeństwo Maryjne – ZŁOŻENIE AKTU 

DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO 
 

CO TO JEST DUCHOWA ADOPCJA?  
Pełna poprawna nazwa brzmi: 

"Duchowa Adopcja Dziecka Poczę-

tego Zagrożonego Zagładą". Nie 

jest to więc adopcja prawna dziecka 

po urodzeniu, pozbawionego opieki 

rodzicielskiej, do rodziny zastęp-

czej, ale adopcja duchowa dziecka 

poczętego zagrożonego zabiciem  

w łonie matki. Wyrażana jest oso-

bistą modlitwą jednej osoby o oca-

lenie życia dziecka wybranego przez 

Boga Dawcę Życia. Trwa przez 9 

miesięcy, okres wzrostu dziecka  

w łonie matki. Zobowiązanie adop-

cyjne, poprzedza przyrzeczenie, któ-

re je utwierdza. 

Istota Duchowej Adopcji wyni-
ka z osobistego: modlitewnego i uczyn-

kowego wstawiennictwa do Jezusa 

Chrystusa osoby adoptującej du-

chowo, wstawiennictwo o pomoc  

w ratowaniu od zagłady jednego 

nieznanego, lecz wybranego przez 

Boga-Dawcę Życia zagrożonego 

aborcją dziecka. Trwa przez okres 9 

miesięcy.  

Osoby chcące dołączyć się do te-

go dzieła prosimy o zgłoszenie się 

do zakrystii. Podczas wieczornej 

Mszy św., 8 kwietnia, przewidziana 

jest ceremonia złożenia aktu ducho-

wej adopcji.  
RED.
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ŚWIADECTWO WIARY 

JAK TRUDNO CZASEM PRZYJŚĆ DO CIEBIE PANIE... 
 

Czy naprawdę tak trudno przyjść 

do Kogoś kto bardzo mnie kocha? 

Tak bardzo, że oddał za mnie swoje 

życie? Tak może uczynić tylko 

Twój najlepszy Przyjaciel. Dlacze-

go więc tak trudno przyjść do Przy-

jaciela? Sakrament pokuty Jest mo-

ją osobistą sakramentalną drogą na-

wrócenia, skruchy, wyznania grze-

chów i zadośćuczynienia.  

Kiedy sięgam pamięcią wstecz, 

to z przykrością, a nawet trochę ze 

wstydem przyznaję, że nie pamię-

tam mojej pierwszej spowiedzi świę-

tej do której przystąpiłam przed przy-

jęciem Pierwszej Komunii Świętej.  

Mogę tylko przypuszczać, i ufam, 

że tak było, iż ta pierwsza spowiedź 

była dla mnie jako nieśmiałej sześ-

cioletniej dziewczynki (przystępo-

wałam do wczesnej Pierwszej Ko-

munii świętej) ogromnym przeży-

ciem. Od pierwszej spowiedzi świę-

tej przez wiele lat przystępowałam 

tradycyjnie, co miesiąc do spowie-

dzi, w mojej rodzinnej parafii, w in-

nych parafiach, mając za spowied-

ników różnych kapłanów. I tak na-

prawdę było to wyznawanie grze-

chów, żałowanie za nie, wysłucha-

nie tego co kapłan miał mi do po-

wiedzenia i odprawianie zadanej 

przez kapłana pokuty. Co nie zna-

czy, że Sakrament ten nie był dla 

mnie ważny. Ale czy było to praw-

dziwe spotkanie z Panem Jezusem, 

czy tylko spotkanie z kapłanem 

który mocą nadaną przez Pana 

Jezusa odpuszczał moje grzechy? 

Czy wtedy z radością szłam na to 

spotkanie, tak jak dziś? Szczerze 

mogę odpowiedzieć, że nie. Śmiem 

rzec , że nawet bardziej z lękiem. 

Dziś tak trudno mi to pojąć. Zawsze 

byłam blisko Pana Boga (tak mi się 

przynajmniej wydawało), ale nie 

doświadczałam wcześniej Żywego 

Boga.  

Nastąpiło to parę lat temu i jest to 

ciągle dla mnie powolny proces po-

znawania, który trwa do dnia dzi-

siejszego. I dopiero gdy spotkałam 

Żywego Boga, to powoli zaczęłam 

doświadczać spotkania z prawdzi-

wym Bogiem w konfesjonale. Czu-

łam, że idę na spotkanie z prawdzi-

wym Przyjacielem, a co za tym 

idzie nie mogłam iść do Niego z lę-

kiem, ale przepełniona radością.  

Bo czyż nie tak ma przebiegać 

spotkanie z Kimś bliskim memu 

sercu, dla kogo ja również jestem 

ważna? Bo to wielka radość spoty-

kać się z Kimś, kto zawsze na mnie 

czeka. Bez względu na to, co mam 

do powiedzenia. Dziś zastanawiam 

się dlaczego moja spowiedź nie 

była od samego początku takim 

prawdziwym spotkaniem z Panem 

Jezusem. Być może dlatego, że nie 

spotkałam tak naprawdę na swojej 

drodze kapłana, który we właściwy 

sposób poprowadziłby to spotkanie. 

A może to jednak ja nie potrafiłam 

otworzyć się na dialog z Panem 

Jezusem traktując to spotkanie tylko 

i wyłącznie jako czas (brzydko mó-
wiąc) "odklepania" swoich grzechów? 

I dziś, kiedy spotykam się w kon-

fesjonale z Żywym Bogiem przyz-

naję się przed samą sobą, że to moje 

"tradycyjne" nastawienie do Sakra-

mentu Pokuty skutkowało tym, że 

nie doświadczałam istoty tego Sa-

kramentu. Podejmując temat Sakra-

mentu Pokuty nie chciałabym po-

minąć wątku mojej spowiedzi gene-

ralnej, która była ważnym wyda-

rzeniem i odegrała kluczową rolę  

w moim życiu. Czy kiedykolwiek 

myślałam o tym, że mogę i zechcę 

przystąpić do takiej spowiedzi? Nie. 

Cóż zatem skłoniło mnie do pod-

jęcia takiego kroku? Odkąd zaczę-

łam doświadczać Żywego Boga  

w moim życiu zapragnęłam, aby 

moja relacja z Panem Bogiem była 

jeszcze głębsza. Pragnienie przystą-

pienia do spowiedzi generalnej sta-

wało się coraz gorętsze, ale wciąż 

jednak brakowało mi odwagi (dla-

czego?), aby ostatecznie podjąć tę 

decyzję. Pan Bóg dał mi jednak tę 

łaskę, choć okoliczności, które 

przyspieszyły podjęcie przeze mnie 

tej niełatwej decyzji zeszły się  

z bardzo trudnym i niepewnym dla 

mnie czasem. Dziś jestem Panu 

Bogu ogromnie wdzięczna za to, że 

właśnie w tym czasie obdarzył mnie 

takim darem. Od chwili podjęcia 

decyzji o przystąpieniu do spowie-

dzi generalnej do momentu przys-

tąpienia do niej miałam czas na 

przygotowanie. Dobre (mam na-

dzieję) przygotowanie do spowiedzi 

zawdzięczam doświadczeniu i ży-

czliwości bliskiej mi osoby. To Ona 

pokierowała mnie na właściwe tory 

i wspierała w moim postanowieniu. 

Dzięki temu do spowiedzi przystę-

powałam z radością, bez jakiego-

kolwiek lęku, bo wtedy byłam już 

świadoma tego, że idę na spotkanie 

z Panem Jezusem - moim Przyjacie-

lem. A spotkanie to było poprze-

dzone przemyśleniami, modlitwą  

i szczerym rachunkiem sumienia  

z całego dotychczasowego życia. 

Duch Św. czuwał nade mną przez 

cały ten czas. Idąc (dosłownie w te-

go słowa znaczeniu, bo droga zajęła 

mi pół godzinki) odmawiałam Róża-

niec, a krótko przed spowiedzią 

"rozmawiałam" z Panem Jezusem 

klęcząc przed obrazem Jezusa Miło-

siernego. A radość po spotkaniu? 

Była trzykroć większa! I moje takie 

osobiste odczucie i przekonanie. że 

ważna przy spowiedzi generalnej, 

ale także przy każdej spowiedzi jest 

postawa kapłana. Pomimo mojej 

świadomości, że tak naprawdę spo-

tykam się z Panem Jezusem, ocze-

kuję, że mocą nadaną przez Pana 
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Z okazji Świąt Wielkiej Nocy,  

zwycięstwa dobra nad złem, życia nad śmiercią, miłości nad grzechem,  

przyzywając obfitości Bożych łask,  

wszystkim czytelnikom, wiernym, parafianom i ludziom dobrej woli  

składamy najserdeczniejsze życzenia. Wszelkiego Pokoju i Dobra! 
 

REDAKCJA FRANCISZKAŃSKIEJ NIEPOKALANEJ 

Jezusa kapłan poprowadzi mnie tak, 

aby Jego słowa pomogły mi nie tyl-

ko trwać w dobrym, ale by stawać 

się lepszym człowiekiem w drodze 

do Zbawienia. To, że podczas któ-

rejś ze spowiedzi słowa konkret-

nego kapłana trafiły do mojego ser-

ca, to że skierowane były bezpoś-

rednio do mnie i odnosiły się do 

tego co wyznałam podczas spo-

wiedzi zadecydowało o wyborze 

kapłana do spowiedzi generalnej. 

Być może nie powinnam tak myśleć 

mając cały czas świadomość tego, 

że przychodzę na to spotkanie z Pa-

nem Jezusem. Wracając jednak do 

mojego pytania, które stawiam so-

bie zastanawiając się dlaczego moje 

wcześniejsze spowiedzi nie były 

prawdziwymi spotkaniami z Ży-

wym Bogiem i refleksją, że to jed-

nak ja nie byłam otwarta na te spot-

kania, to mogę przyznać, że mnie 

osobiście bardzo pomogła postawa 

kapłana i Jego życzliwe i empatycz-

ne podejście. Dzięki spowiedzi ge-

neralnej zyskałam również stałego 

spowiednika. Ciągle uczę się rozez-

nawać moje grzechy i przygotowuję 

się do każdego spotkania z Panem 

Jezusem. Ale przychodzę do Niego 

częściej niż raz w miesiącu. 

Przychodzę ilekroć czuję, że nie 

jestem godna, aby zagościł w moim 

sercu. 

I dziś przychodzę do Niego jak 

do PRZYJACIELA, bo wiem, że 

nie mam się czego obawiać. On 

czeka na mnie. Każdego dnia. I na 

tym mogłabym zakończyć moje 

świadectwo. 

Jednakże chciałabym podzięko-

wać. Podziękować Panu Bogu za 

wszystkich kapłanów, a szczególnie 

za Tych ,których postawił na mojej 

drodze, a którzy swoją posługą 

umożliwili mi bliskie, osobiste spot-

kanie z Panem Jezusem. I zapewnić 

o modlitwie. I dziś również życzę 

tym wszystkim, którzy nie doświad-

czyli Żywego Boga w Sakramencie 

Pokuty, aby doznali tej łaski. Pro-

ponuję również obejrzenie filmu 

"Spowiedź" w reżyserii Marcina 

Kwaśnego.  

Myślę, że film wart jest uwagi. 

 
PARAFIANKA 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

KĄCIK POEZJI RELIGIJNEJ
 

MOJE SPOTKANIE Z ŻYWYM 

BOGIEM W SAKRAMENCIE 

POJEDNANIA  
 

Jak trudno czasem przyjść do Ciebie Panie, 

choć Ty wyciągasz do mnie swe dłonie. 

Świadoma swych upadków i słabości 

z pokorą klękam i oddaję się Tobie. 
 

Jak trudno jest rozpocząć tę rozmowę, 

gdy wiem, że moje grzechy ból zadają. 

Lecz Ty tym bardziej czekasz na mnie Panie, 

a Twoje słowa ukojenie dają. 

 

 

 

Jak trudno czasem przyznać się do tego, 

gdy komuś wielką krzywdę wyrządziłam. 

Przez czyn, a może jedno małe słowo... 

I czasem nawet skruchy nie wzbudziłam. 
 

Jak trudno... 

Lecz z radością w moim sercu! 

Podążam Jezu po Twe przebaczenie. 

A wtedy jakby rodzę się na nowo 

przez moich grzechów odpuszczenie. 
 

Dziękuję Ci mój Panie za to! 

Że w każdej chwili przyjść do Ciebie mogę. 

A Ty przebaczasz i przytulasz mnie do siebie. 

I zawsze wskażesz tę właściwą drogę... 

 

                                                    PARAFIANKA
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KSIĄŻKI, KTÓRE WARTO 

 

Spowiedź jest dla wielu najtrud-

niejszym spośród siedmiu sakra-

mentów. Nawet wśród gorliwych, 

świadomie przeżywających swoją 

relację z Bogiem wiernych nietrud-

no spotkać osoby, które na myśl  

o konieczności wyznania grzechów 

czują dyskomfort, obawy, a czasem 

paraliżujący lęk. Klękając u kratek, 

rzadko zastanawiamy się jednak, 

jak na spowiedź patrzą ci, którzy 

każdego dnia zasiadają w konfesjo-

nałach. A przecież znajdują się oni 

w podwójnej roli: są spowiedni-

kami, ale sami także korzystają z sa-

kramentu pokuty i mają własne doś-

wiadczenia bycia penitentem. I o te 

doświadczenia z obu stron kratek 

konfesjonału Dobromiła i Stanisław 
Salikowie pytają 23 kapłanów – młod-

szych i starszych, biskupów i wika-

riuszy, profesorów i „zwyczajnych” 

proboszczów. A ci odpowiedzieli 

szczerze i otwarcie. Rozmowy łączą 

w sobie praktyczne, często bardzo 

konkretne wskazówki, pomagające 

w przygotowaniu i dobrym przeży-

ciu sakramentu pokuty i pojednania, 

z osobistymi świadectwami kapła-

nów, w których wspominają oni 

ważne dla siebie momenty zwią-

zane z udzielaniem i otrzymywa-

niem Bożego przebaczenia. Dzięki 

temu często niewidoczni zza zas-

łony konfesjonału spowiednicy mo-

gą stać się czytelnikom bardziej 

dostępni, bliżsi. O sakramencie po-

kuty i pojednania mówią między 

innymi: abp Adrian Galbas, bp Ra-

dosław Zmitrowicz OMI, ks. Anto-

ni Kraiński, ks. Janusz Gorczyca, 

ks. Roman Tomaszczuk, ks. Jerzy 

Szymik, ks. Janusz Chyła, ks. Hen-

ryk Bolczyk, ks. Tomasz Duszczak 

ks. Teodor Suchoń, o. Andrzej Der-

dziuk OFM Cap. 

Fragment wypowiedzi Abp Ad-

riana Galbasa SAC: „Nieraz prop-

onuję osobom, które wiedzą, że nie 

mogą otrzymać rozgrzeszenia, a te-

go pragną, by nie bały się podejść 

do konfesjonału i powiedzieć księ-

dzu o swojej sytuacji życiowej. Moż-

na wówczas podjąć wspólny trud 

duchowego rozeznawania, poszu-

kania możliwych rozwiązań. Dla ta-

kich osób ważna jest także modlitwa 

księdza i jego błogosławieństwo. To 

prawdziwa pomoc” 

Dobromiła i Stanisław Saliko-

wie „Kamień z serca” Ze spowied-

nikami o spowiedzi. Wydawnictwo 
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ORGANIZACJĄ POŻYTKU 

 

W związku z licznymi pyta-

niami czy można przekazać tak 

zwane 1,5% z podatku na para-

fię, wyjaśniam iż ta forma wspar-

cia jest niemożliwa, ponieważ 

póki co w świetle prawa podat-

kowego parafia nie jest orga-

nizacją pożytku publicznego. 

Jedyną formą wsparcia parafii 

pozostaje na obecną chwilę prze-

kazywanie przelewem (tylko!) kwot, 

z wpisaniem w tytule przelewu - 

darowizna na cele kultu reli-

gijnego – modernizacja kotłow-

ni, albo – ogrzewanie, itp. 
Wtedy wszystkie te kwoty moż-

na pod koniec roku zsumować  

i odliczyć od dochodu w rozli-

czeniu rocznym. Należy pamię-

tać o konieczności wydrukowa-

nia potwierdzenia dokonanych 

przelewów na rzecz parafii oraz 

przechowywaniu ich z rozlicze-

niem rocznym przez okres 5 lat.  
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